ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2020 года № 45
«О внесении изменений в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 105 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача градостроительного плана земельного участка Администрацией Богословского сельского поселения»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2019 N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 105 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача градостроительного плана земельного участка Администрацией Богословского сельского поселения» следующие изменения:
1. Дополнить пункт «2.6.» подпунктами «2.6.3» и «2.6.4.» следующего содержания:
«2.6.3. В отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе Администрации, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).
2.6.4. Если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.)».

2.
Дополнить пункт «3.1.» подпунктом «4» следующего содержания:
«4) при подготовке градостроительного плана земельного участка Администрация в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»
3.
Дополнить пункт «3.1.3.» абзацем следующего содержания:
"Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка."

4. В пункте «2.2. »:
слова "30 дней" заменить словами "четырнадцати рабочих дней"

5. В пункте «3.1.2.»:
слова "20 дней" заменить словами "четырнадцати рабочих дней"
6.
Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения.

7.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                        И.А. Крицкий